上場会社名

代表者名

（コード番号　　 　　7022　 東証第１部）

　 問合せ先責任者

（TEL 06-4803-6161)

1. 平成30年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成29年４月１日～平成30年３月31日)

１株当たり
当期純利益

　円　　銭

3.07

△ 98.23

△ 75.11

修正の理由

　なお、配当は期末配当として年５円を予定しており、変更はありません。

以上

　未ヘッジ外貨の円換算に用いる為替レートが年明けから期初の予想（平成29年５月12日に公表した１米
ドルT.T.B.110円）を大幅に超えて円高に進み、加えて鋼材価格の高騰等を要因として、新造船事業にお
ける受注工事損失引当金繰入約30億円（通期受注工事損失引当金繰入約24億円、前回発表時の受注
工事損失引当金戻入見込額８億円を勘案すると約32億円の繰入超過）が見込まれることとなったため、
営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益とも大幅な下方修正が必要であると判断しまし
た。

※　上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今
後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

　増 減 率　(％) 0.0 ― ― ―

　（ご参考）前期実績
　（平成29年３月期）

53,064 904 863 △ 2,446

　今 回 修 正 予 想 (B) 47,000 △ 3,300 △ 3,200 △ 3,200

　増 減 額　(B－A) 0 △ 3,600 △ 3,400 △ 3,300

百万円 百万円 百万円 百万円

　前 回 発 表 予 想 (A) 47,000 300 200 100

　最近の業績の動向を踏まえ、受注工事損失引当金の計上及び平成29年５月12日に公表しました平成30年３月
期の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

平成30年3月30日

各　　　位
サノヤスホールディングス株式会社

代表取締役社長 　　　　  　　上田 　孝

代表取締役専務執行役員　 北川　 治

受注工事損失引当金の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ